
یکشنبه 18 دی   1401- 15 جمادی الثانی 1444 - 8 ژانویه 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5901  8   ورزشی

از نداشتن تماشاگر خوشحالیم!
برگزاری بدون تماشاگر 
بازی های لیگ برتر فوتبال باعث 
برتری  شده که تیم های لیگ 
بیشتر در بازی های خارج از 
خانه امتیاز کسب کنند؛ اتفاقی 
که باعث شده آن ها خیلی هم 
از حضور نداشتن تماشاگران در 
به  نباشند!  ناراضی  ورزشگاه ها 
گزارش ایسنا، استادیوم هایی در سرتاسر جهان وجود دارند که تیم های مهمان با 
ترس و لرز به آن جا می روند. این استادیوم ها نوعی ناجی برای تیم هایشان به حساب 
می آیند و در بزنگاه ها به دادشان می رسند. همه فوتبالی ها به یاد دارند که لیورپول 
چطور در آنفیلد مقابل بارسلونا کامبک زد یا همان بارسلونا یکی از تاریخی ترین 
بازگشت های تاریخ فوتبال را در نیوکمپ مقابل پاری سن ژرمن داشت. در فوتبال 
ایران هم تا پیش از همه گیری کرونا و برگزاری بدون تماشاگر بازی ها، اوضاع به 
همین شکل بود. نساجی، نفت مسجد سلیمان و تراکتور تیم هایی شکست ناپذیر 
در ورزشگاه های خانگی شان به حساب می آمدند و حتی استقلال و پرسپولیس و 
سپاهان هم به کسب یک امتیاز در خانه های این تیم ها راضی بودند اما با گرفتن 
تماشاگر از فوتبال ایران، شرایط در حال تغییر کردن است. شاید عجیب باشد اما 
تیم های مدعی لیگ برتر نه در بازی های خانگی بلکه برخلاف گذشته، در بازی های 
خارج از خانه شان است که به دنبال امتیاز جمع کردن هستند. پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان و گل گهر روی هم رفته در بازی های خارج از خانه متحمل دو شکست 
شده اند و نرخ امتیازگیری  پرسپولیس، استقلال و گل گهر در این بازی ها بالای ۲ 
است اما در طرف مقابل، در بازی های خانگی متحمل ۶ شکست شده اند و نرخ 
پایین تری در امتیازگیری دارند. البته این موضوع فقط محدود به مدعیان لیگ برتر 
نمی شود بلکه به طور کلی نرخ امتیازگیری تیم ها در بازی های خارج از خانه بیشتر 
از بازی های خانگی است. )هنوز بازی معوقه خارج از خانه گل گهر مقابل آلومینیوم 
انجام نشده است.( همه این ها خبر از یک رنسانس بد در فوتبال ایران می دهد و 
آن، حذف خودخواسته هواداران از چرخه فوتبال است. مدیران باشگاه ها شاید هر 
از گاهی از بدون تماشاگر بودن بازی ها گلایه کنند اما زمانی که مراجع ذی صلاح 
رضایت می دهند، باشگاه ها مانند بنزین روی آتش عمل می کنند و مانع برگزاری 
بازی ها در حضور تماشاگران می شوند. باشگاه ها، چه میزبان باشند و چه مهمان، از 
دو منطق در جهت ضربه زدن به برگزاری با تماشاگر بازی ها استفاده می کنند. اول 
این که می گویند چون بازی دور رفت بدون تماشاگر بوده، پس بازی دور برگشت 
هم باید بدون تماشاگر باشد و دوم این که از کجا معلوم اگر بازی رفت با تماشاگر 
باشد، بازی دور برگشت هم با تماشاگر برگزار شود. باشگاه ها به این شکل در معدود 
زمان هایی که اعلام می شود یک بازی با حضور تماشاگر است، مانع این کار شده اند 
یا حداقل سنگی جلوی آن انداخته اند. از طرفی این دو دلیل برای هواداران تیم ها 
منطقی به نظر می رسد اما باید اشاره کرد که چنین دلایل به ظاهر عاقلانه ای نه 
تنها به اتمام چرخه بدون تماشاگر برگزار شدن بازی ها کمک نمی کند، بلکه در 
معدود زمان هایی که مسئولان ذی ربط اجازه برگزاری بازی ها در حضور تماشاگران 
را می دهند، مانع آن می شود. پس شاید بهتر است که در شرایط فعلی، حداقل 

باشگاه ها به برگزاری بدون تماشاگر بازی ها کمک نکنند.

استقلال پرهزینه ترین تیم لیگ برتر
تیم فوتبال استقلال که 
در پایان نیم فصل اول در 
رده چهارم جدول قرار گرفت، 
پرهزینه ترین تیم در بیست 
و دومین دوره رقابت های لیگ 
برتر است. به گزارش  مهر، نیم 
فصل اول رقابت های لیگ برتر 
در شرایطی به پایان رسید که 
تیم فوتبال استقلال با شکست برابر تراکتور در رده چهارم جدول رده بندی قرار 
گرفت اما این تیم همچنان یکی از شانس های قهرمانی در این مسابقات است. 
این رده در حالی برای آبی پوشان تهرانی به دست آمد که براساس اعلام حسین 
قربانزاده رئیس سازمان خصوصی سازی، تیم فوتبال استقلال پرهزینه ترین و 
گرانترین تیم لیگ برتر بیست و دوم است. براساس اعلام وی، استقلال برای 
بستن تیم در لیگ بیست و دوم بیشتری هزینه را داشته و بازیکنان را با رقم 
هایی سنگین به خدمت گرفته است که پرداخت مطالبات آنها باعث هزینه کردن 
از مبلغ فروش سهام باشگاه شده است. به گفته قربانزاده این خطر البته در کمین 
پرسپولیس هم بوده اما مسئولان این باشگاه تدبیر بیشتری داشته اند و فعلا این 
خطر را از سر گذرانده اند. استقلال از ۳۵۰ میلیارد تومانی که به خاطر فروش 
سهامش داشت، همه را هزینه کرده و حتی ۱۰۰ میلیارد تومان هم وام گرفته 
است. بااین حال همه این رقم برای خرید و جذب بازیکنان هزینه نشده و بخشی 

از آن برای پرداخت بدهی ها و مالیات پرداخت شده است.

رونالدو میزبان قاری قرآن افتتاحیه جام جهانی
النصر  پرتغالی  ابرستاره 
عربستان میزبان قاری قرآن 
افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ 
فارس،  گزارش  به  بود. 
ابرستاره  رونالدو  کریستیانو 
پرتغالی در بازی النصر با 
الطائی در لیگ عربستان 
تماشاگر بود و هنوز شرایط 
بازی ندارد. ابرستاره پرتغالی بعد از بازی میهمان ویژه ای داشت. غانم المفتاح 
قاری قرآن مراسم افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲  که سفیر صلح و سلامت قطر هم 
به شمار می آید میهمان ویژه رونالدو در عربستان بود. این قاری قرآن که کم توان 
جسمی)معلول( است همچنان بعد از جام جهانی هم خبرساز است. رونالدو با 
قراردادی نجومی به النصر عربستان ملحق شد تا گران قیمت ترین بازیکن تاریخ 
فوتبال تبدیل شود. ابرستاره پرتغالی دو جلسه محرومیت از زمان حضورش در 
منچستر دارد به همین خاطر در دو بازی آینده النصر هم حضور نخواهد داشت.

شانس بالای مسی برای شکار توپ طلای هشتم
شانس  آرژانتینی  ابرستاره 
اول کسب توپ طلای ۲۰۲۳ 
شد. به گزارش فارس، با آغاز 
در  نظرسنجی  سال ۲۰۲۳ 
زمینه شانس های کسب توپ 
طلای بهترین بازیکن دنیا به 
راه افتاد. لیونل مسی قهرمان 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با تیم 
ملی آرژانتین و ستاره پاری سن ژرمن با کسب ۶۰ درصد آراء با اقتدار شانس اول 
کسب توپ طلای ۲۰۲۳ شد. مسی پیش از این 7 بار توپ طلا را فتح کرده و 
از این حیث رکورددار است. رونالدو با ۵ توپ طلا در رده دوم بهترین های تاریخ 
فوتبال قرار دارد. در این نظرسنجی کیلیان امباپه ستاره تیم ملی فرانسه و پاری 
سن ژرمن با کسب ۲۰ درصد آراء شانس دوم کسب توپ طلای ۲۰۲۳ است. 
کریم بنزما دارنده توپ طلای ۲۰۲۲ با کسب ۳ درصد در رده پنجم ایستاد. 
ارلینگ هالند با 8 درصد و لواندوفسکی با ۳ درصد به ترتیب در رده سوم و 

چهارم قرار گرفتند.

تمدید قرارداد دشان با تیم ملی فرانسه
دیدیه دشان سرمربی تیم 
ملی فوتبال فرانسه تا سال 
تمدید  را  قراردادش   ۲۰۲۶
کرد. به گزارش ایلنا، در بیانیه 
فدراسیون  شد،  منتشر  که 
فوتبال فرانسه تمدید قرارداد 
دیدیه دشان سرمربی تیم را تا 
سال ۲۰۲۶ به صورت رسمی 
اعلام کرد. نوئل لو گرات، رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه قول داده بود، در 
صورت حضور در نیمه نهایی جام جهانی، قرارداد این سرمربی تمدید می شود و 
اکنون رسمی شده است.  دیدیه دشان تا سال ۲۰۲۶ سرمربی آبی ها خواهد بود.

نگاه

اخبار کوتاه

در ترکیب منتخب هفته پانزدهم رقابت های لیگ برتر 
تیم های تراکتور و پرسپولیس بیشترین نماینده را به خود 

اختصاص داده اند.
به گزارش ایرنا، پانزدهمین هفته از رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ایران با برگزاری هشت بازی طی سه روز به اتمام 
رسید و پس از ۲ هفته فوق العاده کم گل شاهد رد و بدل 
شدن ۱۶ گل بودیم و هیچ یک از دیدارها با نتیجه مساوی 

بدون گل تمام نشد.
سرخ پوشان تبریز و تهران با چهار و سه نماینده بهترین 
عملکرد را بین تمام تیم های حاضر در لیگ داشتند. فولاد، 
هوادار، سپاهان و مس رفسنجان هم با یک سهمیه در تیم 
منتخب هفته از نگاه سرویس ورزشی ایرنا نماینده داشتند.

دروازه بان: محمدرضا اخباری)تراکتور(
جلوتر از کریستوفر کنت، دروازه بان باتجربه تیم تراکتور 
تبریز درخشان ترین نمایش را بین گلرها در هفته ای که 
گذشت از خود بر جای گذاشت. اخباری چند مهار به موقع و 

کلیدی داشت و وظیفه کاپیتانی خود را هم به بهترین شکل 
ایفا کرد و در شروع مجددها نیز تاثیرگذار بود.

مدافعان: دانیال اسماعیلی فر)پرسپولیس(، عارف 
آقاسی)فولاد(، هادی محمدی)تراکتور(، عزت الله 

پورقاز)هوادار(
در دیدار تراکتور و استقلال یکی دیگر از عللی که باعث 
شد پرشورها کلین شیت کنند و به حریف پرآوازه خود 
موقعیت های پرتعدادی را ندهند عملکرد سازمان یافته خط 
دفاعی بود. هادی محمدیِ باتجربه یکی از برجسته ترین 

بازیکن در این پست بود.
فولاد نیز به جز سیو فوق العاده کریستوفر کنت به حریف 
خود چندان فرصت خودنمایی نداد و عارف آقاسی با نمایشی 
دلچسب به کمک جواد نکونام آمد تا پس از چند هفته به 

برتری برسد و کلین شیت کند.
عزت الله پورقاز همچنان بازیکنی مهم برای هوادار به 
حساب می آید. او در تیم ساکت الهامی هم خوب دفاع 

می کند و هم به هنگام ضربات ایستگاهی جلو می کشد 
تا با شم گلزنی بالایش در این زمینه هم کمک حال تیم 
بنفش پوش شد. او در هفته پانزدهم لیگ برتر زننده گل سه 
امتیازی تیم پایتخت نشین به ذوب آهن بود. گلی که با ضربه 

سری زیبا به ثمر رسید.
از دانیال اسماعیلی فر هم باید یاد کنیم. مدافع و هافبک 
پرسپولیس در دیدار برابر نساجی که نیمه دوم فوق العاده ای 
را سپری کرد و ۲ گل به ثمر رساند تا به نوعی از بحرانی که 
دچارش شده بود نجات پیدا کند و نیم فصل نخست را به 

شیرین ترین حالت ممکن تمام کند.
هافبک ها: محمد عمری )پرسپولیس(، ریکاردو 

آلوز)تراکتور(، صفا هادی)تراکتور(
محمد عمری اما ستاره اصلی دیدار پرسپولیس و نساجی 
بود. وینگر سرخپوشان  تهرانی همانند مسابقه با گل گهر این 
بار نیز در ترکیب اصلی بود و موفق شد به جای یک گل، ۲ 
گل بزند و تیمش را در مسیر بردی بزرگ قرار دهد. عمری 

با اعتماد به نفس بالایی که دارد می تواند بیش از این ها به 
یاری تیم یحیی گل محمدی بیاید.

بازهم باید به ورزشگاه بنیان دیزل تبریز سر بزنیم و 
از ۲ هافبک تراکتور صحبت کنیم. ریکاردو آلوز برگشت 
و بازگشتش دوباره با پاس گل همراه شد. آقای پاس گل 
نیم فصل اول بعد از گذراندن مصدومیتی کوتاه مدت به 
ترکیب تیم خمس برگشت و توانست با یک پاس گل و ارائه 
فوتبالی کم نقص مرتبه ای دیگر اثبات کرد ستاره تراکتور در 
لیگ بیست و دوم تا به اینجای کار بوده است. به جز آلوز 
دیگر خارجیِ فوق العاده تی تی ها در بازی با استقلال صفا 
هادی بود. تراکتوری ها از ابتدای فصل منتظر چنین نمایشی 
از بازیکن ملی پوش و عراقی خود بودند. صفا با دوندگی و 
جنگندگی بالایش اجازه بازیسازی به هافبک های استقلال 

را نداد و نمره قبولی از خمس گرفت.
مهاجمان: محمد قنبری)تراکتور(، شهریار 
مغانلو)سپاهان(، لوسیانو پریرا)مس رفسنجان(

آخرین بازیکن تراکتور که در ترکیب منتخب حضور دارد 
محمدمهدی قنبری است. مهاجم ۲۴ ساله ای که در بازی 
برابر استقلال نمایش بی نقصی را ارائه کرد و زننده هر ۲ گل 
تیمش بود. او با این بازی که از خود بر جای گذاشت جایش 
در ترکیب اصلی را تثبیت کرد و باید دید در دیدارهای پیش 

رو هم می تواند این کیفیت را به نمایش بگذارد یا خیر.
شهریار مغانلو در این هفته ها تبدیل به همان بازیکنی 
شده که سپاهانی ها و ژوزه مورایس انتظار داشتند. او مقابل 
مس کرمان یک گل زد و یک پاس گل زیبا ارسال کرد تا 
روی ۱۰۰ درصد گل های طلایی پوشان در هفته پانزدهم 
اثر مستقیم داشته باشد. لوسیانو پریرا نیز همچنان جور 
دیگر مهاجمان مس رفسنجان را می کشد و این بار به جای 
گلزنی ترجیح داد با ۲ پاس گل به یاری محمد ربیعی بیاید. 
شیمبای ۳۹ ساله و کهنه کار هنوز هم مهره ای تاثیرگذار در 

لیگ برتر ایران به حساب می آید.
سرمربی: یحیی گل محمدی )پرسپولیس(

جلوتر از پاکو خمس یحیی گل محمدی بهترین مربی 
هفته بود. تیم تحت هدایت او بدون حرف و حدیث از 
سد نساجی بالانشین و آماده گذشت تا قهرمان نیم فصل 
شود. آنها برای زدن گل های بیشتر عطش داشتند و عقب 
ننشستند. یحیی تیمش را با یک برد درخشان و حیاتی به 

استقبال نیم فصل دوم فرستاد.

نتایج سرمربی تیم استقلال تهران مورد انتقاد باشگاه و 
همینطور هواداران این تیم قرار دارد.

به گزارش ایلنا، تیم استقلال تهران در چارچوب 
بازی های هفته پانزدهم میهمان تراکتور تبریز بود و با نتیجه 
دو بر صفر در این مسابقه خارج از خانه شکست خورد.این 
دومین شکست تیم استقلال در فصل جاری بود. پیش از 
این ساپینتو در هفته نخست برابر سپاهان شکست خورده 
بود. آبی پوشان با کسب ۲7 امتیاز اگرچه با گل گهر و 
سپاهان هم امتیاز هستند اما با پرسپولیس رده اولی ۵ امتیاز 

فاصله دارند.
شکست برابر تراکتور به دنبال تساوی با مس رفسنجان 
موجب از دست رفتن شانس کسب عنوان قهرمانی نیم فصل 
شد. اگرچه استقلال 7 پیروزی این فصل به دست آورده 
اما همچنین ۶ تساوی هم در کارنامه سرمربیگری ریکاردو 

ساپینتو دیده می شود.
او در بازی بزرگ دربی درحالیکه می توانست سه امتیاز 

را به دست بیاورد به کسب یک امتیاز بسنده کرد. سرمربی 
پرتغالی به دلیل عدم شناخت از ترکیب اصلی تیمش و 
همچنین ارائه نمایشی معمولی همراه با قهرمان فصل 

گذشته از ابتدای مسابقات مورد انتقاد قرار داشته است.
شکست مقابل تراکتور اکنون موجب شده تا نارضایتی 
ارکان باشگاه از سرمربی پرتغالی آشکار شود. بر همین اساس 
قرار است نارضایتی مدیران از روند تیم در جلسه ای به گوش 
ساپینتو برسد. اعضای هیات مدیره باشگاه جلسه ای را 
ترتیب خواهند داد که در آن به احتمال بسیار زیاد تغییرات 

جدی روی نیمکت مورد بحث قرار خواهد گرفت. 
شنیده می شود بازی با تراکتور تبریز در جام حذفی که 
قرار است در تاریخ بیست و دوم ماه جاری برگزار شود به 
نوعی آخرین فرصت ساپینتو برای تغییر عقاید باشگاه است. 
در غیر این صورت او به پایان همکاری با باشگاه تهرانی 
نزدیک می شود و باید شاهد تغییرات بزرگ روی نیمکت 

مدعی عنوان قهرمانی باشیم.

هفته شانزدهم لیگ برتر مردان امروز با برگزاری هفت 
دیدار پیگیری خواهد شد.

به گزارش فارس، هفته شانزدهم مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه های برتر مردان ایران با هفت دیدار در 
شهرهای رامسر، سیرجان، اردکان، تهران، گنبد، ارومیه و 

اصفهان پیگیری می شود.
تیم های پیکان و سایپا تهران این هفته در شهرآورد 
پایتخت به مصاف یکدیگر می روند و شاگردان عظیم جزیده 
به دنبال انتقام شکست سه بر صفر دور رفت هستند، اما تیم 
سایپا از شرایط ایده آل به دور است و در حال حاضر با سه 

برد و ۱۳ امتیاز در رتبه سیزدهم جدول قرار دارد.
از سوی دیگر پیکانی ها با ۱۰ برد و ۳۲ امتیاز در رتبه 
سوم جدول هستند و امید زیادی به کسب یازدهمین برد 
فصل خود برابر سایپا دارند تا شرایط خود را در جدول 

بهبود بخشند.
تیم های هورسان و پاس که در رتبه های هفتم و پنجم 
جدول قرار دارند، این هفته در سالن شهید صدر رامسر باهم 
روبرو خواهند شد. رامسری ها که دیدارهای خانگی خود را 
در دور رفت در شهر رشت برگزار کردند، این هفته برای 
دومین بار در رامسر میزبان خواهند بود و امیدوارند برای 
نخستین بار در بازی خانگی رامسر موفق به شکست حریف 
شوند، زیرا در هفته نخست دور برگشت در این سالن مغلوب 

شهداب یزد شدند.
تیم پاس گرگان که با ۹ برد و ۲۵ امتیاز در رتبه پنجم 
جدول است در مصاف به هورسان به نبال دهمین برد خود 
است، اما نماینده رامسر برای کسب نهمین برد تلاش 
می کند. دیدار رفت دو تیم نیز سه بر دو به سود پاس گرگان 

شد و شاگردان رحمان محمدی راد در تیم هورسان به دنبال 
جبران نتیجه دور رفت و کسب یک برد دیگر هستند.

از نظر جایگاه دو تیم در جدول، دیدار شهر اردکان نیز 
حساس است زیرا دو تیم ششم و هشتم جدول به مصاف 
هم خواهند رفت. یعنی ایفاسرام اردکان با نیان الکترونیک 

خراسان بازی خواهد کرد.
نماینده مشهد با هشت برد و ۲۵ امتیاز در رتبه ششم 
جدول است و ایفاسرام با هفت برد و ۲۱ امتیاز در جایگاه 
هشتم قرار دارد. تیم ایفاسرام در دور رفت سه بر دو در 
مشهد فاتح میدان شد و علیرضا طلوع کیان سرمربی جدید 
ایفاسرام امیدوار است که برد دور رفت را تکرار کند، اما تیم 
نیان با هفته سوم دور رفت تفاوت های زیادی دارد و شکست 

این تیم کار آسانی نخواهد بود.
در یکصدودهمین مسابقه لیگ برتر مردان سال ۱۴۰۱ 
دو تیم شهرداری گنبد و شهداب یزد در سالن المپیک شهر 
گنبد به مصاف یکدیگر می روند. شهدابی ها با ۱۱ برد و ۲۹ 
امتیاز در رتبه دوم جدول قرار دارند و شهرداری گنبد با ۶ 

برد و ۱8 امتیاز در جایگاه یازدهم قرار دارد.
شهداب در دور رفت سه بر صفر گنبد را شکست داد اما 
مغلوب کردن این تیم در گنبد کار آسانی نخواهد بود و باید 
منتظر ماند تا نتیجه برنامه های محمدرضا تندروان برای 

شاگردانش در این مسابقه مشخص شود.
تیم فولاد سیرجان ایرانیان این هفته در سالن امام علی 
)ع( به مصاف راه یاب ملل مریوان می رود و شاگردان سعید 
رضایی سرمربی فولاد برای کسب دهمین برد خود به میدان 

خواهند رفت.
راه یاب در دور رفت سه بر یک مغلوب سیرجان شد و 

روز یکشنبه برای هشتمین برد خود تلاش خواهد کرد، اما 
نباید فراموش کنیم که سیرجانی ها که با ۹ برد و ۲8 امتیاز 
در رتبه چهارم جدول قرار دارند، در بازی خانگی به راحتی 

به میهمانان امتیاز نمی دهند.
قهرمان نیم فصل و صدرنشین جدول لیگ برتر مردان 
در هفته شانزدهم میهمان گیتی پسند اصفهان است. 
مسابقه ای که تیم های اول و دهم جدول در نصف جهان 

با هم روبرو خواهند شد.
شاگردان عطایی در تیم هراز که بعد از دو ناکامی، در 
هفته پانزدهم به پیروزی رسیدند، این هفته برای تکرار 
بردهای خود به میدان می روند و برای کسب چهاردهمین 
پیروزی تلاش خواهند کرد. از سوی دیگر گیتی پسند در 
خانه به دنبال هفتمین برد است تا رتبه دهم جدول خود 
را بهبود بخشد. مسابقه دور رفت دو تیم سه بر یک به سود 

لبنیات هراز آمل به پایان رسید. تیم شهرداری ارومیه که در 
هفته پانزدهم و در اصفهان نخستین برد خارج از خانه خود 
را به دست آورد و در هفته های اخیر نیز عملکرد موفقیت 
آمیزی داشته است، این هفته در سال غدیر ارومیه میزبان 

مس رفسنجان است.
مس با سه برد و ۱۲ امتیاز در انتهای جدول قرار 
دارد و شهرداری ارومیه با پنج برد و ۱۴ امتیاز در جایگاه 
دوازدهم است. ارومیه در صورت شکست حریف تغییری 
در جایگاهش نخواهد داشت، اما مس در صورت پیروزی و 
شکست سایپا مقابل پیکان یک پله صعود ارزشمند خواهد 

داشت تا از انتهای جدول به رتبه سیزدهم برود.
مس در مسابقه دور رفت سه بر یک به پیروزی رسید و 
شاگردان جهانگیر سیدعباسی در تیم ارومیه این هفته به 

دنبال انتقام از این تیم در بازی خانگی هستند.

ترکیب منتخب هفته پانزدهم لیگ برتر؛ سرخ تر از همیشه

بازی جام حذفی آخرین فرصت ساپینتو؟

لیگ برتر والیبال

جدال های حساس در سیرجان و اردکان

نامشخص بودن وضعیت انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران، فیفادی سال جدید و برگزاری اردو در این دوره و 

برگزاری بازی تدارکاتی را در ابهام قرار داده است.

به گزارش  مهر، تیم ملی فوتبال ایران از ۲۹ اسفند 
۱۴۰۱ تا 8 فروردین ۱۴۰۲ می تواند با استفاده از تعطیلات 
فیفادی اردوی تدارکاتی و بازی های دوستانه برگزار کند اما 

این در حالی است که هنوز حتی وضعیت کادر فنی تیم 
ملی نامشخص است. بیش از یک ماه از حذف تیم ملی 
از مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر می گذرد اما هنوز 
فدراسیون برای انتخاب سرمربی جدید و یا ادامه کار با 
کارلوس کی روش )که احتمالش چندان زیاد نیست( به 

نتیجه مشخصی نرسیده است.
هیات رئیسه فدراسیون فوتبال هفته گذشته تشکیل 
جلسه داد. هرچند احسان اصولی سخنگوی فدراسیون 
مدعی شد در این جلسه گزینه های تیم ملی بررسی شده اند 
اما یک روز بعد بعضی از رسانه ها اعلام کردند در نشست 
هیات رئیسه هیچ صحبتی درباره تیم ملی و سرمربی آن 
نشده است. نامشخص بودن وضعیت سرمربی تیم ملی که 
احتمالاً در روزهای آینده ادامه خواهد داشت، ممکن است 
باعث از دست رفتن نخستین فیفادی در سال ۲۰۲۳ بشود؛ 
در سالی که به نظر می رسد تیم ملی با تغییرات گسترده باید 

خود را آماده حضور در جام ملت های آسیا کند.
این بی برنامگی حتی سازمان لیگ فوتبال را هم در 
شرایط سختی قرار داده است تا تقویم رقابت های لیگ فعلًا 

به صورت کامل تا پایان فصل منتشر نشود.
سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ 

فوتبال روز گذشته در این خصوص گفت: تقویم و برنامه 
خودم را تا پایان فصل نوشته ام اما چرا فقط چرا ۶ هفته را 
اعلام کردم؟ به این دلیل که مثلًا سرمربی تیم ملی در حال 
حاضر مشخص نیست. از ۲۹ اسفند تا 8 فروردین فیفادی 
داریم اما مشخص نیست سرمربی تیم ملی چه کسی است 
و در این برنامه می خواهد چه کار کند. به همین دلیل 
نمی توانیم برای شب عید برنامه بگذاریم. بلاتکلیفی برای 
فیفادی در حال حاضر مختص فوتبال نیست و تیم ملی 
فوتسال هم به نوع دیگری با این قضیه درگیر است. فوتسال 
البته از این نظر که سرمربی خود را می شناسد، وضعیت 
بهتری دارد. وحید شمسایی از هفته های گذشته در تدارک 
برنامه ریزی برای تیمش در فیفادی ۹ تا ۱7 اسفند است تا 
نخستین دوره آماده سازی در سال جدید میلادی بیشترین 

بهره را ببرد.
این فرصتی است که شمسایی درخواست انجام بازی 
تدارکاتی با تیم های دیگر را هم داده است اما ظاهراً تا 
الان مسابقه ای برای این فیفادی پیش بینی نشده است. 
شمسایی پیش از این گفته بود که حتی اگر بازی دوستانه 
فراهم نشود، اردوی تیم ملی را با حضور بازیکنان مدنظرش 
تشکیل می دهد تا حداقل فرصت آماده سازی از دست نرود.

بلاتکلیفی »فیفادی« درد مشترک تیم های ملی فوتبال و فوتسال!


